2025 年 11 月 27 日

各  位

会 社 名  鈴与シンワート株式会社

代表者名  代表取締役  德田 康行

（コード番号 9360 東証スタンダード）

問合せ先  総務・人事部長 大川 正

（ＴＥＬ 03－5440－2800）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社である鈴与株式会社の 2025 年 8 月期の決算内容が確定しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．親会社の概要

（１）親会社の名称    鈴与株式会社

（２）親会社の所在地  静岡県静岡市清水区入船町 11 番 1 号

（３）事業内容        物流事業

（４）当社との関係

①資本関係   議決権所有割合 51.17％（間接所有含む、2025 年 9 月 30 日現在）

②人的関係   （2025 年 8 月 31 日現在）

鈴与シンワート㈱ 氏名 鈴与㈱

代表取締役 社長執行役員 德田 康行 理事

取締役 副社長執行役員 平野 文康 参与

取締役 大石 素久 理事

取締役 監査等委員 佐藤 滋美 参与

③営業関係   建物賃貸借及び情報サービスの提供

２．親会社の株式の所有者別状況                                              （2025 年 8 月 31 日現在）

区分
政府及び

地方公共団体
金融機関 証券会社 その他の法人 外国人等 個人その他 計

株主数 0 人 0 人 0 人 13 人 0 人 11 人 24 人

所有株式数 0 株 0 株 0 株 1,449 千株 0 株 549.8 千株 1,998.8 千株

 割合 0.00％ 0.00％ 0.00％ 72.49％ 0.00％ 27.51％ 100.00％

３．親会社の大株主の状況                                                    （2025 年 8 月 31 日現在）

氏名又は名称 住所又は所在地 所有株式数
発行済株式総数に対する
所有株式数の割合

柏興業㈱ 東京都港区芝公園一丁目 2 番 12 号 410 千株 20.51%

中日本ﾊﾞﾝﾘｰｽ㈱ 静岡県静岡市清水区入船町 11 番１号 372 千株 18.61%

鈴与興産㈱
東京都港区海岸 2丁目 1番 16 号

鈴与浜松町ビル 1103 号室
181 千株 9.06%

清水ﾎﾟｰﾄｻｰﾋﾞｽ㈱ 静岡県静岡市清水区日の出町 10 番 80 号 95 千株 4.75%

靜甲㈱ 静岡県静岡市清水区天神 2 丁目 8番 1号 75.8 千株 3.79%

鈴木 與平 静岡県静岡市清水区 70 千株 3.5%

鈴与ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱ 静岡県静岡市清水区入船町 11 番１号 67 千株 3.35%

ｴｽｴｽｹｲﾌｰｽﾞ㈱ 静岡県静岡市清水区入船町 11 番 1号 64 千株 3.2%

鈴木 惠子 静岡県静岡市清水区 57.8 千株 2.89%

鈴与建設㈱ 静岡市清水区松原町５番１７号 51.2 千株 2.56%

計 ― 1,443.8 千株 72.23%

（注）上記の他、自己株式 355.5 千株 (17.79％)があります。

４．親会社の役員の状況                           （2025 年 8 月 31 日現在）

役名 職名 氏名 生年月日 略歴

代表取締役

会長
 鈴 木  與 平

昭和 16 年

8 月 8 日

昭和 42 年 4月

昭和 45 年 12 月

昭和 49 年 10 月

昭和 51 年 11 月

昭和 52 年 11 月

平成 26 年 11 月

平成 27 年 11 月

鈴与㈱入社

同社取締役

同社常務取締役

同社代表取締役副社長

同社代表取締役社長

同社代表取締役会長兼社長

同社代表取締役会長（現任）

代表取締役

社長
 鈴木 健一郎

昭和 50 年

7 月 13 日

平成 12 年 4月

平成 21 年 3月

平成 22 年 11 月

平成 22 年 11 月

平成 25 年 4月

平成 27 年 11 月

日本郵船㈱入社

日本郵船㈱退社

鈴与㈱取締役

同社常務取締役

同社専務取締役

同社代表取締役社長（現任）

代表取締役

副社長

社長補佐、特命

事項担当、港湾

事業・船舶代理

店事業管掌

西 尾  忠 久
昭和 24 年

11 月 27 日

昭和 48 年 4月

平成 19 年 11 月

平成 23 年 11 月

平成 28 年 11 月

鈴与㈱入社

同社常務取締役

同社専務取締役

同社代表取締役副社長（現任）

代表取締役

副社長

会長補佐、特命

事項担当、ｸﾞﾙｰ

ﾌﾟ安全品質担当

飯 田  直 文
昭和 29 年

2 月 10 日

昭和 52 年 4月

平成 20 年 11 月

平成 21 年 6月

平成 23 年 11 月

平成 28 年 11 月

鈴与㈱入社

同社取締役

同社常務取締役

同社専務取締役

同社代表取締役副社長（現任）

役名 職名 氏名 生年月日 略歴

取締役

副社長

社長補佐、海外

事業管掌
髙 橋  明 彦

昭和 30 年

1 月 26 日

昭和 52 年 4月

平成 22 年 11 月

平成 23 年 11 月

平成 28 年 11 月

平成 31 年 11 月

鈴与㈱入社

同社取締役

同社常務取締役

同社専務取締役

同社取締役副社長（現任）

取締役

副社長

社長補佐、管理

部門統括、航空

事業推進本部、

財務・人事管掌、

投資回収検討委

員会委員長委嘱

浅 井  伸 祐
昭和 31 年

8 月 30 日

昭和 54 年 6月

平成 22 年 11 月

平成 23 年 11 月

平成 28 年 11 月

令和 4 年 11 月

鈴与㈱入社

同社取締役

同社常務取締役

同社専務取締役

同社取締役副社長（現任）

専務取締役

情報ｼｽﾃﾑ室・SUD

再製造事業準備

室管掌、ﾛｼﾞｽﾃｨｸ

ｽ事業本部長、ﾃﾞ

ｰﾀｿﾘｭｰｼｮﾝ事業

部・ｿﾘｭｰｼｮﾝ開発

室担当、ｾｰﾙｽｺﾝ

ﾊﾞｯﾄ委員長・3PL

受注委員会委員

長委嘱

西ヶ谷 嘉明
昭和 32 年

2 月 4 日

昭和 55 年 4月

平成 22 年 11 月

平成 23 年 11 月

平成 30 年 11 月

鈴与㈱入社

同社取締役

同社常務取締役

同社専務取締役（現任）

専務取締役

浅井副社長補

佐、秘書室・研

修ｾﾝﾀｰ管掌、ｸﾞﾙ

ｰﾌﾟ医療介護関

連事業担当、ﾘｰｽ

事業本部担当

堀 川  惠 司
昭和 29 年

9 月 21 日

昭和 53 年 4月

平成 26 年 11 月

平成 29 年 11 月

令和 4 年 11 月

鈴与㈱入社

同社取締役

同社常務取締役

同社専務取締役（現任）

常務取締役

港湾事業本部

長、営業開発担

当、危機管理室

担当、総括安全

衛生管理者・清

水港誘致委員会

委員長委嘱

柳 川   明
昭和 36 年

1 月 15 日

昭和 58 年 4月

平成 26 年 11 月

平成 29 年 11 月

鈴与㈱入社

同社取締役

同社常務取締役（現任）

役名 職名 氏名 生年月日 略歴

常務取締役

ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ事業本

部 海外事業統

括、管理本部長、

法務室・審査

室・経営企画

室・関連事業統

括室・総務部・

経理部管掌、ｺﾝ

ﾌﾟﾗｲｱﾝｽ室・人財

採用部・人財開

発部・人事業務

部担当、ｻｽﾃﾅﾋﾞﾘ

ﾃｨ・健康経営推

進担当

鈴 木  一 寿
昭和 38 年

1 月 30 日

昭和 61 年 4月

平成 28 年 11 月

令和 3 年 11 月

鈴与㈱入社

同社取締役

同社常務取締役（現任）

常務取締役

ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ事業本

部 国内事業統

括、営業開発担

当、広域営業推

進室・豊橋支店

担当

杉 本  光 昭
昭和 36 年

7 月 12 日

昭和 59 年 4月

平成 30 年 6月

令和 3 年 11 月

鈴与㈱入社

同社取締役

同社常務取締役（現任）

取 締 役

航空事業推進本

部長、西尾副社

長・髙橋副社長

付特命事項担

当、秘書室・経

営企画室(特命

事項)・研修ｾﾝﾀｰ

担当

齋 藤  茂 宏
昭和 34 年

9 月 25 日

昭和 57 年 4月

平成 27 年 11 月

鈴与㈱入社

同社取締役（現任）

取 締 役

営業開発担当、

西ヶ谷専務付特

命事項担当、ﾃﾞｰ

ﾀ統合・活用担

当、物流企画

室・ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ

室・品質管理

室・静岡第一支

店・静岡第二支

店・名古屋支

店・関西支店・

九州支店担当

野 村   博
昭和 38 年

5 月 24 日

昭和 61 年 4月

平成 28 年 11 月

鈴与㈱入社

同社取締役（現任）

役名 職名 氏名 生年月日 略歴

取 締 役

ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ事業本

部 海外事業副

統括、営業開発

担当、海外事業

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ室・甲信

支店・清水支店

担当

櫻井 隆志
昭和 37 年

11 月 12 日

昭和 60 年 4月

平成 30 年 11 月

鈴与㈱入社

同社取締役（現任）

取 締 役

営業開発担当、

海貨事業・航空

貨物事業担当、

ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ

戦略担当、自動

車関連物流担

当、情報ｼｽﾃﾑ

室・通関ｼｽﾃﾑ

部・京浜支店・

沼津支店・中遠

支店・浜松支店

担当

野崎  透
昭和 42 年

2 月 23 日

平成 元年 4月

平成 30 年 6月

鈴与㈱入社

同社取締役（現任）

取 締 役

営業開発担当、

ｺﾝﾃﾅﾀｰﾐﾅﾙ部長

委嘱

加瀬澤 正義
昭和 40 年

6 月 8 日

平成元年

令和 2年 11 月

鈴与㈱入社

同社取締役（現任）

取 締 役

営業開発担当、

自動車関連物流

担当、運輸事業

担当、食品関連

物流担当、運輸

事業推進室・営

業第一部・ 営業

第二部・運輸事

業営業部・食品

物流事業部・北

関東支店担当

松 山  典 正
昭和 43 年

10 月 8 日

平成 3年

令和 2年 11 月

鈴与㈱入社

同社取締役（現任）

取 締 役

営業開発担当、

SUD 再製造事業

準備室・ﾒﾃﾞｨｶﾙﾛ

ｼﾞｽﾃｨｸｽ事業推

進室・ﾒﾃﾞｨｶﾙ品

質保証室・ﾒﾃﾞｨｶ

ﾙﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ業務

部・御殿場支

店・富士支店担

当

大 箸  秀 行
昭和 47 年

1 月 1 日

平成 6 年 4月

令和 4 年 11 月

鈴与㈱入社

同社取締役（現任）

役名 職名 氏名 生年月日 略歴

取 締 役

航空事業推進本

部副本部長、管

理本部副本部

長、法務室・審

査室・経営企画

室・関連事業統

括室・総務部・

経理部担当

岡嶋 基晴
昭和 44 年

1 月 1 日

平成 4 年 4月

令和 5 年 11 月

鈴与㈱入社

同社取締役（現任）

取 締 役

営業開発担当、

袖師埠頭事業部

長委嘱

山下 哲哉
昭和 44 年

5 月 29 日

平成 4 年 4月

令和 5 年 11 月

鈴与㈱入社

同社取締役（現任）

取 締 役

営業開発担当、

社長特命事項

（先端技術開発

担当）・㈱鈴与総

合研究所 物流

研究所担当、

DC・倉庫事業担

当、 働き方改革

推進室・3PL 事業

推進室・第一 DC

事業部・第二 DC

事業部・第三 DC

事業部・第四 DC

事業部担当

川 合  勝 利
昭和 48 年

4 月 30 日

平成 17 年 6 月

令和 6 年 11 月

鈴与㈱入社

同社取締役（現任）

監 査 役 常勤監査役 玉 木  康 博
昭和 26 年

7 月 5 日

平成 27 年 11 月

平成 27 年 11 月

鈴与㈱入社

同社監査役（現任）

監 査 役 常勤監査役 望 月  裕 之
昭和 30 年

9 月 5 日

令和 3年 11 月

令和 3年 11 月

鈴与㈱入社

同社監査役（現任）

監 査 役 非常勤監査役 鈴木 壽美子
昭和 21 年

10 月 6 日

平成 27 年 11 月

平成 27 年 11 月

鈴与㈱入社

同社監査役（現任）

以上

貸借対照表
(2025年8月31日現在）

（単位：百万円）

科 目 金 額 科 目 金 額

（ 資 産の部） （負債の部）

流動 資 産 97,166 流動負債 82,412
現 金 及 び 預 金 2,090 買 掛 金 11,994
元又 取 手 形 202 短 期 借 入 金 58,111
電 子 記 録 債 権 1,199 1 年 内償還予 定 の社債 1,191
冗• 掛 金 20,709 コマ ー シャルペ ー パ ー 2,000
リ ー ス 投資資 産 52,015 1年内支払予定の割賦債務 386
貯 蔵 品 230 未 払 法 人 税 等 1,017
割 賦 債 権 11,094 未 払 金 3,023
月
‘’
IJ 払 費 用 2,023 預 り 金 1,112

短 期 貸 付 金 5,972 割 賦 未 実 現 利 益 1,127
未 収 入 金 254 賞 与 弓I 当 金 1,278
上『 替 金 1,567 そ の 他 の 流 動負債 1,169
そ の他の流動 資 産 456
貸 側 弓I 当 金 △651 固 定負債 135,709

長 期 借 入 金 90,940
固 定 資 産 159,219 社 債 13,265

有形固定資産 73,175 退 職 給 付 引 当 金 1,022
建 物 24,468 役員等退職慰労引当金 2,246
構 築 物 1,577 関係会社事業損失引当金 14,472

機 械 斗衣七 置 5,020 債 務保証損 失 引 当 金 807
船舶及 び航空機 84 資 産 除 去 債 務 2,265
車 両 運 搬 パ目 1,525 繰 延 税 金 負 債 9,056
リ ー ス用車両運搬具 2,775 そ の 他 の 固 定負債 1,633
工具器具及び備品 1,891
士 地 34,456 負 債 ＾ ロ 計 218,121
建 設 仮 勘 定 1,375

（純 資 産の部）
無形固定資産 2,774
ソ フ 卜 ウ 工 ア 2,655 株主資本 15,482
その他の無形固定資産 118 資 本 金 1,000

利 益 剰 余 金 23,114
投資その他の資産 83,269 利 益 準 備 金 250
投 資 有 価 証 券 52,976 そ の他利益栗IJ余金 22,864
関 係 会 社 株 式 16,438 配 当平均積 立 金 200

出 資 金 49 固定資産圧縮積立金 726
関 係 会 社出資金 1,003 オープンイノヘし

ーション促進積立金 173
長 期 貸 付 金 9,432 別 途 積 立＇ 金 21,180
差 入 保 証 金 321 繰越利 益剰余金 585
敷 金 1,854 自 己 株 式 △8,633
そ の 他 の 投 資 1,270
貸 倒 弓I 当 金 △76 評価・換算差額等 22,781

その他有価証券評価差額金 22,662
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益 119

純 資 産 合 計 38,263

資 産 よロ 計 256,385 負債及び純資産合計 256,385

揖 益 計 算 壽

（
2024 年 9 月 1 日から
2025 年 8 月 3 1 日まで

ヽ
、
’
/

科 目 金 額

売 上 高 170,965

売 上 原 価 143,851

売 上 総 利 益 27,114

販売費及び 一 般管理費 20,887

営 業 利 益 6,226

営 業 外 収 益
乎又 取 利 息 151

受 取 配 当 金 3,280

雑 収 入 808 4,240

営 業 外 費 用
支払利息及び割引料 1,241

雑 損 失 114 1,356

経 常 利 益 9,111

特 別 利 益
固 定 資 産 冗士 却 益 41

投資有価証券売 却益 430

補 助 金 収 入 559 1,031

特 別 損 失
減 損 損 失 243

固 定 資 産 除 売 却 損 136

固 定 資 産 圧 縮 損 496

投資有価証券評価損 1,244

投資有価証券除売却損 ゜

関係会社事業損失引当金繰入額 5,300

債務保証損 失 引 当 金 繰 入 額 39 7,461

税 引 前 当 期 純 利 益 2,682

法人税、 住民税及び事 業税 2,069

法 人 税 等 調 束早 額 119 2,188

当 期 純 利 益 493

（単位：百万円）

	非上場の親会社等の決算に関するお知らせ
	第87期_計算書類（開示用）